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Tjänsteskrivelse - Biblioteksverksamhetens roll som 
samhällsviktig verksamhet 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås uppdra åt biblioteksverksamheten i Gävle 
kommun att utreda frågan om folkbibliotekens roll som samhällsviktig 
verksamhet och deras funktion i tider av kris och i händelse av krig. 

 

Ärendet i korthet 
Regeringen presenterade nyligen en nationell biblioteksstrategi, Strategi för ett 
stärkt biblioteksväsende 2022–2025 där bibliotekens roll som samhällsviktig 
verksamhet lyfts fram. Regeringen menar i strategin att bibliotekens centrala roll 
i samhället, deras trovärdighet samt uppdrag att bidra till kunskapsförmedling 
och fri åsiktsbildning spelar en viktig roll i tider av kris. Begränsad möjlighet att 
ta del av kunskap och oberoende information kan få särskilt stora konsekvenser i 
en kristid. I grund och botten handlar det om att värna tillgången till 
faktabaserad och trovärdig information i såväl normallägen som vid krissituation 
och krig. Under det senaste ett och halvt året har biblioteken liksom samhället i 
övrigt ställts inför stora utmaningar på grund av covid-19-pandemin. 
Folkbiblioteken har varit en av de få offentliga verksamheter som har varit öppna 
för allmänheten och som i stor utsträckning upprätthållit sin verksamhet. 

Även i den regionala biblioteksplan för Gävleborg som nu är ute på remiss lyfts 
frågor som rör bibliotekens samhällsviktiga uppdrag, samt deras roll som 
medborgarservice i en tid då mycket av samhällets service och tjänster flyttat ut 
på nätet. Fler och fler kommuner väljer nu att klassa sina folkbibliotek som 
samhällsviktiga verksamheter vilket ställer krav på såväl öppettider, bemanning 
och resurser i form av prioriteringar av bibliotekens verksamhet. 

 

Beslutsunderlag 
Strategi for ett starkt biblioteksvasende 20222025 

Regionalbiblioteksplan gavleborg 2023-2026 remissversion  

 

Beslutet ska skickas till 
Bibliotekschefen 

https://www.regeringen.se/498567/contentassets/964233a741f0407593f68849e7837b60/strategi-for-ett-starkt-biblioteksvasende-20222025.pdf
https://www.regiongavleborg.se/globalassets/kultur/verksamhetsomraden/regional-biblioteksverksamhet/regional-biblioteksplan--2023-2026/regional-biblioteksplan-gavleborg-2023-2026_remissversion.pdf
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